INVESTIMENTO 

(por participante) 

Curso EAD 

compartilhado –  

ELABORAÇÃO DE 

RELATÓRIOS E 

PARECERES 

CONSOANTE 

ORIENTAÇÕES DO 

TCU – ao vivo  

20 horas                 

06 

25, 26, 27/10 e 

03/11                   

(8h às 13h) 

R$ 1.560,00 

(mil quinhentos e sessenta 

reais) 

Valor total para 06: 

R$9.360,00 (nove mil, trezentos 

e sessenta reais) 

*Quórum mínimo para confirmação da turma é de 09 participantes 

RESPONSABILIDADES DA CONEXXÕES 

• Material didático virtual  

• Metodologia aplicada / Resultados alcançados 

• Certificado virtual - será disponibilizado após a conclusão do curso, sob

[...]

execução da capacitação, palestrante e empresa cumpriram com todas as condições estabelecidas

para o serviço, atendendo satisfatoriamente e evidenciando sua plena capacidade técnica, de acordo

com a Nota de Empenho n.º 2020NE1124, no valor total de R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e

oitenta reais). Este atestado será emitido em duas vias, sendo uma via para a empresa contratada e

outra para ser juntada aos autos do processo.

Fortaleza, 26 de janeiro de 2021.

Francisco Ednardo Carneiro de Almeida
Seção de Capacitação

De acordo:

Alaise Azevedo Rodrigues Mota

[...]

Na execução da capacitação, palestrante e empresa 

cumpriram com todas as condições estabelecidas para o serviço, atendendo 

satisfatoriamente e evidenciando sua plena capacidade técnica, de acordo com a Nota de 

Empenho n.º 2020NE1164, no valor total de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos 

reais). Este atestado será emitido em duas vias, sendo uma via para a empresa contratada e 

outra para ser juntada aos autos do processo. 

Fortaleza, 10 de dezembro de 2020. 

Francisco Ednardo Carneiro de Almeida 

Seção de Capacitação